
UCHWAŁA NR 322/XLIV/18
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Nowa Ruda zadania publicznego polegającego na utrzymaniu 
i obsłudze Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Miejskiej 

Nowa Ruda i Gminy Nowa Ruda

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 i ust. 2b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1289 ze zm.) Rada Gminy Nowa 
Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Nowa Ruda a Gminą Miejską Nowa 
Ruda na wykonanie zadania publicznego polegającego na utrzymaniu i obsłudze Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Miejskiej Nowa Ruda i Gminy Nowa Ruda

2. Szczegółowe zasady realizacji zadania wymienionego w ust. 1 zostaną określone w porozumieniu 
zawartym pomiędzy Gminą Nowa Ruda i Gminą Miejską Nowa Ruda.

§ 2. W celu realizacji przedsięwzięcia o którym mowa w § 1 ust. 1 uchwały, upoważnia się Wójta Gminy 
Nowa Ruda do zawarcia i podpisania porozumienia dotyczącego realizacji zadania publicznego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: B8F0F092-4C5E-4E15-AC9D-46B728AD65B5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 3 ust 2 pkt 6 i ust. 2b ustawy z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. Z 2017r. poz. 1289 z póź. zm.) gmina jest obowiązana utworzyć co
najmniej jeden stacjonarny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych , samodzielnie lub wspólnie
z inną gminą lub gminami, zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, który zapewni
przyjmowanie co najmniej takich odpadów komunalnych jak np.: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte
baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe.

Na podstawie z art. 74. Gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej
z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem
przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami, a gminy te mają
obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gminy Nowa Ruda jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nierodka

Id: B8F0F092-4C5E-4E15-AC9D-46B728AD65B5. Podpisany Strona 1




